
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

AREA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 219 DEL 30/12/2025

OGGETTO: INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' 
TECNICO-ECONOMICA E LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA RELATIVA ALLA 
REALIZZAZIONE DI AREE SPORTIVE ALL'APERTO E OPERE DI 
COMPLETAMENTO DELLA NUOVA SCUOLA MEDIA (1° STRALCIO FUNZIONALE). 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI GARA.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Elena Chiarelli

Il Direttore dell'Area
FIRMATO



Determinazione n. 219 del 30/12/2025 

 

 

IL DIRETTORE 
 
adotta la seguente determinazione. 
 

Richiamata la determinazione dell’Area “Programmazione e Gestione del Territorio” 
n. 188 del 15/12/2025, esecutiva, con la quale è stato affidato l’incarico per la redazione 
del progetto di fattibilità tecnico-economica e per la progettazione esecutiva del primo 
stralcio funzionale dei lavori relativi alla realizzazione di aree sportive all’aperto e opere di 
completamento della nuova scuola media all’Arch. Gabriele Sorichetti, con studio a 
Bologna, per un importo di € 38.600,00 oltre contributo previdenziale 4% ed iva 22%; 

 
Vista, la deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 598 del 30/12/2024 

relativa alle modalità di versamento del contributo previsto dall’art. 1, commi 65 e 67, della 
Legge 23/12/2005 n. 266, per l’anno 2025, che prevede per gli affidamenti superiori ad € 
40.000,00 il pagamento del contributo di gara pari ad € 35,00; 

 
 Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 

 
Visti, altresì: 
 

- lo Statuto Comunale; 
 
- il regolamento di contabilità; 
 
- l’art. 107, comma 3, del decreto legislativo 267/2000; 
 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 16/12/2024, esecutiva, con la 
quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione per il periodo 2025/2027 e ss.mm.ii.; 
 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 16/12/2024, esecutiva, di approvazione 
del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027 e ss.mm.ii.; 
 
- il PEG 2025, esecutivo; 
 
- l’impegno di spesa codice DAREA40201 sub 0001/2025 assunto sul capitolo 204301 art. 
3135 di € 617.118,27; 
 
- l’art. 6 bis della L. 241/90, e dato atto di non trovarsi in condizione di conflitto di interessi 
anche potenziale in merito all’adozione del presente provvedimento; 
 
 Accertate la disponibilità di fondi sui quali imputare la spesa; 
 
 Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Direttore dell’Area 
Finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, Decreto Legislativo 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 Per i motivi esposti in premessa; 



Determinazione n. 219 del 30/12/2025 

 

 

1) di versare a favore dell’Anac – Via di Ripetta, 246 – 00186 Roma, la somma di € 35,00 
per l’affidamento dell’incarico in oggetto, con le modalità indicate nella deliberazione 
dell’Autorità medesima sopra citata;  
 
2) di sub-impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 
sono esigibili: 
 
Eserc. Finanz. 2025 
Cap./Art. 
vecchio 
ordinamento 

204301/3135 Descrizione REALIZZAZIONE DI AREE SPORTIVE 
ALL’APERTO E OPERE DI 
COMPLETAMENTO DELLA NUOVA 
SCUOLA MEDIA 

Missione/Pro-
gramma 

04.02 PdC 
finanziario 

2.02.01.99.999 Spesa 
non 
ricorr. 

 

SIOPE 1335 CIG ========= CUP I45E22000400004 
Creditore Anac, Roma  
Causale Contributo di gara 

Importo € 35,00 Impegno 
n. 

DAREA40201 
sub 0001/2025 

  

 
3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Anno di pagamento Importo 

2026 € 35,00 
 
4) di dare atto che: 
 
- la somma di € 35,00 è finanziata con onere perequativo, accertato con determinazione 
dell’Area “Programmazione e Gestione del Territorio” n. 88/2025, esecutiva; 
 
- il relativo provvedimento di liquidazione verrà predisposto ai sensi del vigente 
regolamento di contabilità. 


		2026-01-15T10:23:36+0000
	Elena Chiarelli




